5

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 августа 2023 года                        № 712
Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение» на долгосрочный период

В соответствии  со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 6 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Олонецкое городское поселение», утвержденного решением Совета Олонецкого городского поселения   от 22.08.2023 № 27,
Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение» на долгосрочный период.
2. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Пешков).

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от 28.08.2023 № 712

Порядок

разработки  и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение»  на долгосрочный период

1.
Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение»  на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2.
Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского поселения на долгосрочный период.

Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением администрации Олонецкого национального муниципального района во взаимодействии с иными структурными подразделениями администрации Олонецкого национального  муниципального района.

Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

Основаниями изменения бюджетного прогноза являются:

корректировка прогноза социально-экономического развития Олонецкого городского поселения на долгосрочный период;

утвержденное решение о бюджете Олонецкого городского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).

3.
Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) включает:

3.1.
Основные итоги социально-экономического развития Олонецкого городского поселения и итоги исполнения бюджета Олонецкого городского поселения.

3.2.
Текущие характеристики социально-экономического развития Олонецкого городского поселения.

3.3.
Основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики Олонецкого городского поселения на долгосрочный период.

3.4.
Прогноз основных характеристик бюджета Олонецкого городского поселения.
4.
Бюджетный прогноз содержит:

основные показатели бюджета Олонецкого городского поселения на долгосрочный период по формам согласно приложению 1;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Олонецкого городского поселения  по форме согласно приложению 2.

5. Администрация Олонецкого национального муниципального района утверждает бюджетный прогноз (изменения в бюджетный прогноз) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Олонецкого городского поселения о бюджете Олонецкого городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение»  на долгосрочный период

Основные показатели бюджета Олонецкого городского поселения на период до _______ года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	...
	Год n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	…
	8

	1.
	Доходы

	1.1.
	Налоговые доходы

	1.1.1.
	Налог на доходы физических лиц

	1.2.
	Неналоговые доходы

	1.3.
	Безвозмездные поступления

	1.3.1.
	в том числе из бюджета  Олонецкого национального муниципального района

	1.3.1.1.
	 из них: дотации

	1.3.1.2.
	Субсидии

	1.3.1.3.
	Субвенции

	1.3.1.4.
	иные межбюджетные трансферты

	2.
	Расходы

	2.1.
	расходы без учета расходов, осуществляемых за счет целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2.2.
	расходы за счет целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	3.
	Дефицит (-) / профицит (+)

	4.
	Уровень дефицита (-) /профицита (+), %

	5.
	Источники финансирования дефицита/направление профицита

	5.1.
	в том числе: кредиты кредитных организаций

	5.2.
	бюджетные кредиты

	5.3.
	иные источники

	6.
	Муниципальный долг Олонецкого  городского поселения  на конец года

	7.
	Отношение муниципального долга Олонецкого  городского поселения к объему доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений, %

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Олонецкое городское поселение»  на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Олонецкого городского поселения  на период до ______года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	...
	Год n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	…
	8

	1.
	Расходы бюджета Олонецкого городского поселения, всего

	2.
	Расходы на реализацию муниципальных программ Олонецкого городского поселения

	2.1.
	Муниципальная программа Олонецкого городского поселения 1

	2.2.
	Муниципальная программа Олонецкого городского поселения 2

	…
	Муниципальная программа Олонецкого городского поселения …

	3.
	Удельный вес расходов на реализацию муниципальных программ Олонецкого городского поселения в общем объеме расходов бюджета поселения, %

	4.
	Расходы на непрограммные направления деятельности

	5.
	Удельный вес расходов на непрограммные направления деятельности в общем объеме расходов бюджета, %